
Microfiber Glove, Unlined, Polyester, 

Cat. II, for fine assembly work.

The Hook & Loop, elasticated at the wrist, makes the glove better grip.

·FUNCTIONS

·PREVENTS RISK OF

·PRIMARY AREAS OF USE

·TYPE OF WORK

Light weight

Protective Features 

Ergonomic features 

Regular fit

Hook & Loop

Good dry grip

Raw Material

EN 388:2016+A1:2018

EN ISO 21420:2020

CAT. 2

Blisters, grazes, scratches, lacerations, contact with dirt.

Fine assembly, assembly, machine operating, carpentry, installation work, transport work, machine driving, 
warehouse work, airport work, wood industry work, repair work, paper industry work.

C 141

Microfiber

Polyester

Unlined

Hook & Loop

Sizes 7-11

Barcode No. Article No. Bundle Carton UnitSize

6411710203324

6411710203331

6411710203348

6411710203355

6411710203362

C 141

C 141

C 141

C 141

C 141

12

12

12

12

12

120

120

120

120

120

pair

pair

pair

pair

pair

7

8

9

10

11

S

M

L

XL

XXL

Index finger reinforcement 

Chrome free, reinforced index finger, short model.

2 1 2 1 X



Mikrokuitukäsine,  vuoriton,  polyesteri,  

Cat.  II,  hienoihin  kokoonpanotöihin.

Ranteessa  joustava  Hook  &  Loop  tekee  käsineestä  paremman  otteen.

C  141

·  ENSISIJAISET  KÄYTTÖALUEET

·TYÖN  TYYPPI

·ESTÄÄ  RISKIN

·  TOIMINNOT

Kevyt  paino

2  1  2  1  X

EN  388:2016+A1:2018

EN  ISO  21420:2020

KISSA.  2

Etusormen  vahvistus

Normaali  istuvuus

Hook  &  Loop

Vuoraamaton

Koot  7-11

Polyesteri

Mikrokuitu

Hyvä  kuivapito

Hook  &  Loop

Ergonomiset  ominaisuudet

Raaka  materiaali

Suojaavat  ominaisuudet

pari

C  141

11

12

120

C  141

M

pari

L

7

6411710203331

Hieno  kokoonpano,  kokoonpano,  koneenkäyttö,  puusepäntyöt,  asennustyöt,  kuljetustyöt,  koneajot,  varastotyöt,
lentokenttätyöt,  puuteollisuustyöt,  korjaustyöt,  paperiteollisuustyöt.

XXL

120

120

pari

12

9

6411710203355

12

6411710203362

10

Kromiton,  vahvistettu  etusormi,  lyhyt  malli.

pari

S

C  141

Rakkulat,  naarmut,  naarmut,  haavat,  kosketus  lian  kanssa.

C  141

12

pari

6411710203324

C  141

XL

120

12

6411710203348

8

120

Artikkelinro PakettilaatikkoKokoViivakoodi  nro Yksikkö



C  141

Der  elastische  Klettverschluss  am  Handgelenk  verleiht  dem  Handschuh  besseren  Halt.

Mikrofaserhandschuh,  ungefüttert,  Polyester,  

Kat.  II,  für  feine  Montagearbeiten.

KAT.  2

Zeigefingerverstärkung

Normale  Passform

Größen  7-11

Guter  Trockengriff

Polyester

Klettverschluss

Ungefüttert

Mikrofaser

Klettverschluss

·  VERHINDERT  DAS  RISIKO  VON

·HAUPTEINSATZBEREICHE

·FUNKTIONEN

Leicht

·ART  VON  ARBEIT

EN  ISO  21420:2020

EN  388:2016+A1:2018

2  1  2  1  X

Schutzfunktionen

Rohmaterial

Ergonomische  Merkmale

Größe EinheitArtikel  Nummer.Barcode-Nr. Bündelkarton

S

Paar

6411710203331

Feinmontage,  Montage,  Maschinenbedienung,  Tischlerei,  Installationsarbeiten,  Transportarbeiten,  Maschinenfahren,  Lagerarbeiten,

Flughafenarbeiten,  Arbeiten  in  der  Holzindustrie,  Reparaturarbeiten,  Arbeiten  in  der  Papierindustrie.

7

M

XXL

120

1206411710203355

9

12

PaarC  141

11

12

PaarC  141

M

120

Paar

120

6411710203324

C  141

XL

6411710203348

8

12

120

Chromfrei,  verstärkter  Zeigefinger,  kurzes  Modell.

6411710203362

10

12

Paar

Blasen,  Abschürfungen,  Kratzer,  Schnittwunden,  Kontakt  mit  Schmutz.

C  141

12

C  141



C  141

Gumka  w  nadgarstku  typu  Hook  &  Loop  zapewnia  lepszy  chwyt  rękawicy.

Rękawiczki  z  mikrofibry,  bez  podszewki,  poliester,  

kat.  II,  do  drobnych  prac  montażowych.

KOT.  2

106411710203355

9

12

para

para

7

XXL

6411710203331

Montaż  precyzyjny,  montaż,  obsługa  maszyn,  stolarstwo,  prace  instalacyjne,  prace  transportowe,  prowadzenie  maszyn,  prace  magazynowe,
prace  na  lotniskach,  prace  w  przemyśle  drzewnym,  prace  naprawcze,  prace  w  przemyśle  papierniczym.

120

L

120

120

C  141

M

para

C  141

11

12

para

12

8

6411710203348

120

120

C  141

XL

6411710203324

C  141

Pęcherze,  otarcia,  zadrapania,  skaleczenia,  kontakt  z  brudem.

S

C  141

12

para

Wolny  od  chromu,  wzmocniony  palec  wskazujący,  model  krótki.

12

6411710203362

Wzmocnienie  palca  wskazującego

Regularny  krój

Rozmiary  7-11

Pętla  haka

Bez  podszewki

Pętla  haka

Poliester

Mikrofibra

Dobra  przyczepność  na  suchej  nawierzchni

·ZAPOBIEGA  RYZYKOM

·GŁÓWNE  OBSZARY  ZASTOSOWANIA

·FUNKCJE

Lekka

·RODZAJ  PRACY

EN  ISO  21420:2020

EN  388:2016+A1:2018

2  1  2  1  X

Funkcje  ergonomiczne

Surowiec

Funkcje  ochronne

Rozmiar JednostkaNr  artykułuNr  kodu  kreskowego Karton  pakietu



C  141

Hook  &  Loop,  resår  vid  handleden,  gör  handsken  bättre  grepp.

Mikrofiberhandske,  ofodrad,  polyester,  

kat.  II,  för  fint  monteringsarbete.

KATT.  2

106411710203355

9

12

par

par

7

XXL

6411710203331

Finmontering,  montering,  maskindrift,  snickeri,  installationsarbete,  transportarbete,  maskinkörning,  lagerarbete,
flygplatsarbete,  träindustriarbete,  reparationsarbete,  pappersindustriarbete.

120

L

120

120

C  141

M

par

C  141

11

12

par

12

8

6411710203348

120

120

C  141

XL

6411710203324

C  141

Blåsor,  skador,  repor,  rivsår,  kontakt  med  smuts.

S

C  141

12

par

Kromfritt,  förstärkt  pekfinger,  kort  modell.

12

6411710203362

Pekfingerförstärkning

Normal  passform

Storlek  7-11

Hook  &  Loop

Polyester

Hook  &  Loop

Ofodrad

Mikrofiber

Bra  torrt  grepp

·FÖRhindrar  RISK  FÖR

·PRIMÄRA  ANVÄNDNINGSOMRÅDEN

·FUNKTIONER

Lättvikt

·TYP  AV  ARBETE

EN  ISO  21420:2020

EN  388:2016+A1:2018

2  1  2  1  X

Skyddsfunktioner

Råmaterial

Ergonomiska  egenskaper

Storlek EnhetArtikel  nummer.Streckkod  nr. Paketkartong
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